ou acrescer. Deve ser adotada a seguinte convenção:  

I. Partes existentes traço cheio preto; 

II. Partes a construir ou renovar tracejado vermelho; 

III. Partes a demolir ou retirar pontilhado amarelo. 

§ 8º Projetos em lotes com área maior que 15.000m² (quinze mil metros quadrados), ou com 
uma das divisas com mais de 200,00m (duzentos metros) deverão ser analisados pelo órgão 
municipal competente quanto ao zoneamento e às diretrizes viárias de modo a garantir a 
mobilidade urbana sustentável. 

Art. 44. As edificações para habitações populares poderão utilizar projetos padrão

[...]

mínimo de 5,00m (cinco metros) do alinhamento da via pública e das divisas dos lotes 
vizinhos; 

II. Os tanques terão capacidade unitária máxima de 30.000L (trinta mil litros) e mínima 
de 10.000L (dez mil litros); 

III. A capacidade máxima instalada não poderá ultrapassar 120.000L (cento e vinte mil 
litros); 

IV. O tanque metálico subterrâneo destinado exclusivamente a armazenar óleo 
lubrificante usado, não computado no cálculo de armazenagem máxima, poderá ter 
capacidade unitária inferior a 10.000L (dez mil litros), respeitadas as demais condições deste

[...]

inferior a 16,00m (dezesseis metros) e 25,00m (vinte e cinco metros); 

II. Para terrenos de meio de quadra a testada deverá ser de 30,00m (trinta) metros; 

III. Para o caso específico de postos de gasolina, só será permitida sua implantação se: 

a. Não houver outra numa distância de 1.500m (mil e quinhentos metros); 

b. As áreas de projeção das edificações não deverão ultrapassar 50% (cinquenta por 
cento) da área do terreno. 

c. Área do terreno não inferior a 2.000,00m² (dois mil metros quadrados), para os 
postos localizados às margens das rodovias;